Município de Cachoeira dos Índios - PB

JORNAL OFICIAL
Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994

Ano MMXXII - Edição de 10 de Dezembro de 2024

Página 1 de 2
Av. Governador João Agripino Filho | Nº. 20 | Antônio Leite Rolim | CEP: 58.935-000 | Cachoeira dos Índios – PB |  CNPJ: 08.923.997/0001-63

ESTADO DA PARAÍBA

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS INDIOS

GABINETE DO PREFEITO

Portaria nº. 006/2024

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBOS DO CONSELHO TUTELAR E

ADOTA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições

constitucionais e legais;

RESOLVE:

Art. 1º. – NOMEAR os membros titulares e suplentes, do conselho tutelar dos direitos da criança e do adolescente, deste

município, até a segunda composição;

1. EDNETE GOMES DONASCIMENTO

2. JHON LENNON RODRIGUES DIAS

3. ALZIRA DE SOUSA FERREIRA

4. CÍCERA LOURENÇO DA SILVA

5. VANECI ANDRADE DO NASCIMENTO

6. JOSEFA DIVANE DA SILVA

7. JOÃO BOSCO CÂNDIDO

Art. 2º. – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se e publique-se

GABINETE DO PREFEITO,

Cachoeira dos Índios (PB), 10 de Janeiro de 2024

Allan Seixas de Sousa

Prefeito

Município de Cachoeira dos Índios - PB

JORNAL OFICIAL
Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994

Ano MMXXII - Edição de 10 de Dezembro de 2024

Página 2 de 2
Av. Governador João Agripino Filho | Nº. 20 | Antônio Leite Rolim | CEP: 58.935-000 | Cachoeira dos Índios – PB |  CNPJ: 08.923.997/0001-63

ESTADO DA PARAÍBA

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS INDIOS

GABINETE DO PREFEITO

Portaria n° 007/2024

“NOMEIA COMISSÃO ESPECIAL PARA SUPERVISIONAR E ACOMPANHAR REALIZAÇÃO DE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO”.

O Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios – PB, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e

no que dispõe a Constituição Federal e a Lei Municipal nº 797/2023, nomeia a Comissão Especial para supervisionar e acompanhar

a realização de processo seletivo na secretaria municipal de educação desta PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS.

       CONSIDERANDO a necessidade de contratação de pessoal para atender às necessidades temporárias de excepcional

interesse

público, mediante contrato temporário de caráter público, sob o regime especial de direito administrativo, nos termos do que

dispõe o artigo

37, inciso IX da Constituição da República;

                      CONSIDERANDO a necessidade de promover as contratações necessárias à regular prestação dos serviços públicos
municipais, diante da carência temporária de cargos na Secretaria Municipal de Educação de Cachoeira Dos Índios/PB, diante da
existência de afastamento de servidores em provimento efetivo, a exemplo de férias, licenças e readaptações;

 RESOLVE:

                        Art. 1º Fica constituída Comissão encarregada de promover, executar, supervisionar e acompanhar a realização de
Processo Seletivo Simplificado da Secretaria Municipal de Educação, ficando designados para sua composição os seguintes
servidores:

RICARTE BEZERRA DA SILVA NETO – PRESIDENTE

GILSON TAVARES DE SOUSA - MEMBRO

ANDREZA RIBEIRO DE CARVALHO – MEMBRO

                                  Art. 2º Fica a Comissão, desde logo, autorizada a estabelecer todas as providências necessárias à realização do
Processo Seletivo Simplificado.

                  Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Cachoeira dos Índios – PB, 10 de janeiro de 2024.

Allan Seixas de Sousa

Prefeito